
	

Decreto n. 206 
 
Oggetto: approvazione graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente 
Amministrativo di II fascia presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 
-  Direzione Centrale Affari del Personale - Area Tematica “Gestione risorse umane, 
trattamento giuridico ed economico del Personale nell’ambito degli Enti di Ricerca”, 
con sede a Roma - Bando codice DIRAMM-03-2019. 
 

IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 

• VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381 costitutivo 
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

• VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 
semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca; 

• VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con 
Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 
settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, e pubblicato sul 
Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 del 2 febbraio 
2018); 

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, 
emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, 
pubblicato sul Sito WEB istituzionale;  

• VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del 
Presidente n. 118/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale; 

• VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, 
emanato con Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/05/2018, 
pubblicato sul Sito Web istituzionale; 

• VISTO il Decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019 
concernente il prolungamento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli 
Affari del Personale al dott. Giovanni Torre, già Direttore della Direzione 
degli Affari Generali e del Bilancio; 

• VISTA la Delibera n. 192/2019 del 11/10/2019 - Allegato A al Verbale 
n. 08/2019 di ratifica del Decreto del Presidente n. 148/2019 del 
30/09/2019; 

• VISTO il Bando di selezione pubblica, per titoli ed esami, per la 
copertura, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, di n. 1 posto 
di Dirigente Amministrativo di II fascia presso l’Istituto Nazionale di 
Geofisica e Vulcanologia -  Direzione Centrale Affari del Personale - Area 
Tematica “Gestione risorse umane, trattamento giuridico ed economico 



	

	 	

del Personale nell’ambito degli Enti di Ricerca”, con sede a Roma - 
Bando codice DIRAMM-03-2019 adottato con DAP n. 103 del 
18/03/2019 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 24 del 
26/03/2019; 

• VISTO l’art.11, comma 2, del sopracitato bando, il quale prevede che 
“la graduatoria è utilizzata esclusivamente per la copertura del posto 
messo a concorso”; 

• VISTO il DAP n. 121 del 24/07/2019 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della selezione; 

• VISTO il DAP n. 167 del 07/11/2019 con il quale è stata modificata la 
suddetta Commissione; 

• VISTA la nota n. 462 del 13/02/2020 con la quale sono stati trasmessi 
gli atti relativi alla procedura concorsuale al Direttore degli Affari del 
Personale; 

• VISTA la propria nota n. 4861 del 28/04/2020 con la quale si è 
proceduto a chiedere alla sopra citata Commissione esaminatrice, di 
rivedere la graduatoria di merito, a fronte delle diverse osservazioni 
formulate dallo scrivente, nell’ambito della suddetta procedura 
concorsuale;  

• VISTA la nota n. 1244 del 21/05/2020 con la quale sono stati 
trasmessi al Direttore degli Affari del Personale i sopra citati verbali n.11 
del 13/05/2020 e n. 12 del 21/05/2020; 

• PRESO ATTO dei verbali n.11 del 13/05/2020 e n. 12 del 21/05/2020 
con i quali la Commissione esaminatrice, ha provveduto al suddetto 
riesame; 

• PRESO ATTO di tutti i verbali dei lavori della predetta Commissione 
esaminatrice, 

• VISTA la seguente graduatoria di merito formulata dalla suddetta 
Commissione esaminatrice: 

Candidato Titoli 
 

Prima Prova 
scritta 

Seconda 
Prova 
scritta 

Prova 
orale  

Totale  

Baldassarre 
Antonio  

41,75/120 83/100 78/100 84/100 286,75 

Barbagallo 
Filippo 

61,50/120 70/100 78/100 75/100 284,50 

Ciaramella 
Immacolata 

13,50/120 70/100 70/100 70/100 223,50 

De Carli Paola 44/120 80/100 75/100 ________ ________ 

Di Caprio 
Alessia 

52,50/120 70/100 80/100 87/100 289,50 



	

	 	

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della 
Commissione Giudicatrice del concorso. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art. 2 – E’ dichiarata vincitrice del concorso la dott.ssa DI CAPRIO Alessia con 
un punteggio di 289,50, previo accertamento dei requisiti prescritti dal bando 
e dichiarati dall’interessata nella documentazione di ammissione al concorso e 
nella documentazione da essa prodotta. 

Roma, 23/06/2020 

 

Iosca 
Gianluca 

56/120 70/100 70/100 70/100 266,00 

Lamanna 
Alessandro 

29,50/120 73/100 75/100 78/100 255,50 

Candidato Titoli 
 

Prima Prova 
scritta 

Seconda 
Prova 
scritta 

Prova 
orale  

Totale  

Baldassarre 
Antonio  

41,75/120 83/100 78/100 84/100 286,75 

      

Barbagallo 
Filippo 

61,50/120 70/100 78/100 75/100 284,50 

Ciaramella 
Immacolata 

13,50/120 70/100 70/100 70/100 223,50 

De Carli Paola 44/120 80/100 75/100 ________ ________ 

Di Caprio 
Alessia 

52,50/120 70/100 80/100 87/100 289,50 

Iosca 
Gianluca 

56/120 70/100 70/100 70/100 266,00 

Lamanna 
Alessandro 

29,50/120 73/100 75/100 78/100 255,50 


